
CONSTRat ES 
e serviços 

PROPOSTA DE PREÇO 

TOMADA DE PREÇOS 

N° 12/2023 

1-12 Construções e Serviços LTDA. 
Rua LEONEL RIBAS, no 90, CENTRO, Cruz das Almas - BA, CEP: 44.380-000 

CNPJ: 12.075.993/0001-40 Contatos: 71 - 4116-0336 E-mail: comercial@M2construcoes.com.br  

SI 



115 
CONSTRUÇÕES 

e serviços 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE OBRAS PÚBLICAS - SUCOP 

COMISSÃO SETORIAL DE LICITAÇÃO — COPEL 

TOMADA DE PREÇOS N° 12/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO n° 189280/2023 

OBJETO: Contratação de empresa capacitada para FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 
ESTAÇÕES DE RECICLAGEM — CONSTRUÇÃO MODULAR EM CONTAINER em diversas 
localidades de Salvador/BA, sob regime de empreitada por preços unitários, com fornecimento de 
mão de obra, materiais, equipamentos, e o que for necessário para a execução destes serviços. 

INDICE DA PROPOSTA DE PREÇO 

CARTA DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA 
CARTA DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA— ANEXO VII 01 a 03 

COMPOSIÇÃO DO BOI 
COMPOSIÇÃO DO BDI - ANEXO VI 04 

DECLARAÇÕES 
DECLARAÇÃO CONHECIMENTO DO OBJETO DA LICITAÇÃO — ANEXO A 05 
DECLARAÇÃO DE VISITA 06 

DECLARAÇÃO DE ME/EPP 
DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO - EPP 07 
CERTIDÃO SIMPLIFICADA — JUNTA COMERCIAL 08 e 09 

DADOS PARA ASSINATURA DO CONTRATO 
DADOS PARA ASSINATURA DO CONTRATO 10 

1-12 Construções e Serviços LTDA. 
Rua Leonel Ribas, no 90, CENTRO, Cruz das Almas - BA, CEP: 44.380-000 

CNP]: 12.075.993/0001-40 Contatos: 71 - 4116-0336 E-mail: comercial@h2construcoes.com.br  I t 



21 I  Á, 
CONSTRUCuE5 

e servi Os 

DESCRIÇÃO DA PROPOSTA 

DE PREÇOS 

4 

H2 Construções e Serviços LTDA. 
Rua LEONEL RIBAS, no 90, CENTRO, Cruz das Almas - BA, CEP: 44.380-000 

CNP.]: 12.075.993/0001-40 Contatos: 71 - 4116-0336 E-mail: comercialeph2construcoes.com.br  



g51  
CONSTR1JCO-E5 

e serviços 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRÚTURA DE OBRAS PÚBLICAS - SUCOP 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL 

TOMADA DE PREÇOS N° 12/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 189280/2023 

OBJETO: Contratação de empresa capacitada para FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 
ESTAÇÕES DE RECICLAGEM — CONSTRUÇÃO MODULAR EM CONTAINER em diversas 
localidades de Salvador/BA, sob regime de empreitada por preços unitários, com fornecimento de 
mão de obra, materiais, equipamentos, e o que for necessário para a execução destes serviços. 

ANEXO VII - CARTA PROPOSTA 

TOMADA DE PREÇOS n° 12/2023-Processo n 189280/2023 

DATA DE ABERTURA: 10/11/2023 
EMPRESA: H2 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 	 N°  12.075.993/0001-40 

ENDEREÇO: RUA LEONEL RIBAS, 90, CENTRO, CRUZ DAS ALMAS — BAHIA CEP — 
44380-000 
TELEFONE: (71) — 4116-0336 
EMAIL:COMERCIALII2CONSTRUCOES.COM.BR 

A empresa H2 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA., INSCRITA 
NO CNPJ N° 12.075.993/0001-40 na sede RUA LEONEL RIBAS, 90 — SALA 03 - 
CENTRO — CRUZ DAS ALMAS-BA 

Apresentamos a V.Sa, nossa PROPOSTA DE PREÇOS, para 
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ESTAÇÕES DE RECICLAGEM — CONSTRUÇÃO 
MODULAR EM CONTAINER em diversas localidades de Salvador/BA, sob regime de 
empreitada por preços unitários, com fornecimento de mão de obra, materiais, 
equipamentos, e o que for necessário para a execução destes serviços, de acordo com o 
Edital e seus Anexos: 

VALOR COEFICIENTE MULTIPLICADOR "K" DE 0,96 ZERO VIRGULA NOVENTA E 
SEIS),  que incidirá sobre todos os preços unit • s da PI ilha Orçamentária — Anexo III do 
Edital. 

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) dias corridos, a contar da data de 
abertura da licitação. 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 120 (CENTO E VINTE) DIAS CORRIDOS, CONTADOS A 
PARTIR DA DATA DA ASSINATURA DA ia ORDEM DE SERVIÇO/O.S E DE ACORDO 
COM O CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO 

1-12 Construções e Serviços LTDA. 
Rua Leonel Ribas, no 90, CENTRO, Cruz das Almas - BA, CEP: 44.380-000 

CNP): 12.075.993/0001-40 Contatos: 71 - 4116-0336 E-mail: comercial©h2construcoes.com.br  



CONSTRUCÕES 
e serviçff09 

Declaramos que: 

O valor "K" proposto incidirá linearmente sobre todos os preços unitários, limitando-
se a 02 (duas) casas decimais, do orçamento (Planilha Orçamentária) estimado 
pela SUCOP constante no instrumento convocatório, somando-se o valor global a 
ser contratado, 

Conhece as condições de execução e as peculiaridades inerentes à natureza dos 
trabalhos e local das obras, e que nos preços propostos, decorrentes da aplicação 
do multiplicador único "K" sobre os preços unitários da planilha apresentada pelo 
Órgão Licitador, somando-se o valor global, estão incluídas todas as despesas 
diretas e indiretas e quaisquer outras necessárias à total e perfeita execução dos 
serviços objeto deste Edital, constituindo-se, portanto, na única remuneração devida 
pela Contratante. (art. 30, III, Lei 8.666193)' 

Nos preços propostos estão incluídas todas as parcelas relativas aos custos de 
fornecimento de materiais, mão de obra, manutenção e operação de equipamentos 
e veículos, sinalização e proteção adequada, encargos sociais e trabalhistas, 
contribuições fiscais, para fiscais, tributos, bem como o BDI, e quaisquer outras 
despesas diretas ou indiretas, constituindo-se, portanto, na única remuneração 
devida pela contratante, necessários ao total cumprimento do objeto desta licitação. 

Os preços propostos são de responsabilidade exclusiva da licitante, não lhe 
assistindo o direito de pleitear qualquer alteração dos mesmos, sob alegação de 
erro, omissão ou qualquer outro pretexto. 

Executaremos os serviços de acordo com as diretrizes e normas técnicas adotadas 
pela SUCOP {Especificações Gerais de Serviços (EGS)/Caderno de Projetos (CP) 
da PMS, Projeto, Memorial Descritivo, Termo de Referência, e Especificações 
Técnicas da SUCOP, no que couber e ABNT}, assumindo, desde já, a integral 
responsabilidade pela perfeita execução dos serviços. 

Cumprimos, plenamente, os requisitos de habilitação exigidos no procedimento 
licitatório referenciado. Igualmente, declaramos sob as penas da lei, que nossos 
diretores, responsáveis legais ou técnicos, membros de conselho técnico, 
consultivo, deliberativo ou administrativo ou sócio, não são empregados ou 
ocupantes de cargo comissionado na Administração Pública, bem como nossa 
Empresa não está incursa em nenhum dos impedimentos elencados no subitem 7.3 
do edital da licitação. 

A proposta foi elaborada de maneira independente pela licitante, e que o conteúdo 
da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado 
a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da 
TOMADA DE PREÇOS N°12/2023, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; 

h) A intenção de apresentar a proposta anexa não foi informado a, discutido com ou ‘19  
recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da TOMADA DE 
PREÇOS N° 12/2023, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; 

H2 Construções e Serviços LTDA. 
Rua Leonel Ribas, no 90, CENTRO, Cruz das Almas - BA, CEP: 44.380-000 	 Ki 

CNP): 12.075.993/0001-40 Contatos; 71 - 4116-0336 E-mail: comercial@h2construcoes.com.br  

 

kj).' 



CONSTRUdk5 
e serviços 

Não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de 
qualquer outro participante potencial ou de fato da TOMADA DE PREÇOS N° 
12/2023 quanto a participar ou não da referida licitação; 

O conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou 
indiretamente, comunicado a ou discutido com qualquer outro participante potencial 
ou de fato da TOMADA DE PREÇOS N° 12/2023 antes da adjudicação do objeto da 
referida licitação; 

O conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou 
indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer integrante de 
Superintendência de Conservação e Obras Públicas do Salvador - SUCOP antes da 
abertura oficial das propostas; e 

I) Está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos 
poderes e informações para firmá-la. 

m) Caso sejamos vencedor nos comprometemos em entregar, no prazo de até 02 
(dois) dias úteis, a documentação exigida no item 10.3 do Edital. 

Cruz das Almas-Ba, 10 de Novembro de 2023 

-41/2 	
f„, 
 oiton  soveira 
H2 Construdes 

ltda 
H2 Construções e Serviços LeMAyllcPRejaacionas 
CNPJ: 12.075.993/0001-40 	 -65804..BA 

Helton Caldas Silveira 
Engenheiro Civil - CREA: 65804-BA. 

H2 Construçries e Serviços LTDA. 
Rua Leonel Ribas, no 90, CENTRO, Cruz das Almas - BA, CEP: 44.380-000 

CNP): 12.075.993/0001-40 Contatos: 71 - 4116-0336 E-mail: comercial@h2construcoes.com.br  



a 
Eng civgri pera  odv.erre  

CF?e40/1e/ 
5804.434  

#12cn 
flerto  bnce L 

tr3 
CONSTRUCÕ ES 

e serviços 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE OBRAS PÚBLICAS - SUCOP 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO — COPEL 
TOMADA DE PREÇOS N° 12/2023 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 189280/2023 

OBJETO: CONSTRUÇÃO MODULAR EM CONTAINER em diversas localidades de Salvador/BA, 
sob regime de empreitada por preços unitários, com fornecimento de mão de obra, materiais, 
equipamentos, e o que for necessário para a execução destes serviços. 

ANEXO VI — BDI 
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ESTAÇÕES DE RECICLAGEM - 

OBRA: 	 CONSTRUÇÃO MODULAR EM CONTAINER 

LOCAL: 	DIVERSOS, DIVERSOS 

COMPOSIÇÃO DA TAXA DE BENEFÍCIOS E DESPESAS INDIRETAS 
(NÃODESONERADO) 

PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE EDIFICAÇÕES 
Grupo A DESPESAS INDIRETAS 

AC 

SG 

R 

Administração central 

Seguros e Garantias 

Risco 

3,00 

0,80 

1,27 

Total do grupo A 5,07 
Grupo B DESPESAS FINANCEIRAS 

DF Despesas Financeiras 1,23 
Total do grupo 13 1,23 

Grupo C LUCRO 

L Lucro 6,16 
Total do grupo C 6,16 

Grupo D TRIBUTOS 

D.1 

D.2 

D.3 

D.4 

PIS 

COFINS 

ISSQN 

CPRB 

0,55 

3,00 

3,00 

0,00 

Total do grupo D 8,85 

Fórmula para o cálculo do B.D.I. (Benefícios e Despesas 
Indiretas) 

(20,96:0 j 	BOI =((1+rg7+SG+R)(1+DF)(1+L)/(1-D))-1 

Cruz das Almas-Ba, 10 de Nokmbro q 2023 

H2 Construções e Serviços LTDA 
CNPJ: 12.075.993/0001-40 
Helton Caldas Silveira 
Engenheiro Civil - CREA: 65804-BA. 

H2 Construções e Serviços LTDA. 
Rua Leonel Ribas, no 90, CENTRO, Cruz das Almas - BA, CEP: 44.380-000 

CNP): 12.075.993/0001-40 Contatos: 71 - 4116-0336 E-mail: comercial©h2construcoes.com.br  



:51  
CONSTRULt ES 

e serviços 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE OBRAS PÚBLICAS - SUCOP 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO — COPEL 

TOMADA DE PREÇOS N° 12/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 189280/2023 

OBJETO: Contratação de empresa capacitada para FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 
ESTAÇÕES DE RECICLAGEM — CONSTRUÇÃO MODULAR EM CONTAINER em diversas 
localidades de Salvador/BA, sob regime de empreitada por preços unitários, com fornecimento de 
mão de obra, materiais, equipamentos, e o que for necessário para a execução destes serviços. 

ANEXO A 

DECLARAÇÃO DE CONHECIMENTO DO OBJETO DA LICITAÇÃO 

Objeto: Contratação de empresa capacitada para FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 
ESTAÇÕES DE RECICLAGEM — CONSTRUÇÃO MODULAR EM CONTAINER em 
diversas localidades de Salvador/BA, com fornecimento de mão de obra, materiais, 
equipamentos, e o que for necessário para a execução destes serviços, de acordo com o 
Edital e seus Anexos. 

A empresa H2 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ. N°  
12.075.993/0001-40, com sede Rua Leonel Ribas, 90, centro, Cruz Das Almas-BA., 
DECLARA para os fins do Processo Licitatório n.° 189280/2023, modalidade local onde 
serão realizados os Tomada de Preços n.° 12/2023, que Vistoriou e tem Pleno 
Conhecimento das Condições do Serviços, das ocupações irregulares, das áreas de risco, 
da dificuldades de acesso e da condução de transporte de material, considerando todos 
esses aspectos na formação do preço proposto e das informações técnicas necessárias à 
elaboração de sua proposta, e que assume total responsabilidade das condições de 
realização dos serviços, não recaindo em nenhuma hipótese qualquer responsabilidade 
sobre o Município ou argumento futuro quanto ao desconhecimento dos projetos, dos 
serviços a serem executados, das planilhas de orçamentos, bem como que nos preços 
propostos estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas e quaisquer outras 
necessárias à total e perfeita execução dos serviços objeto deste Edital, constituindo-se, 
portanto, na única remuneração devida pela Contratante. 

Cruz das Almas-Ba, 10 de Novembro de 2023 

	  H
Cons , 
e/ 'wçS L/ 011.  tontnôe  silve, 	da 

H2 Construções e Serviços LTDÂng. biv;Igperdc,onrai  
CNPJ: 12.075.993/0001-40 	

Re,,fi 6544434  

Helton Caldas Silveira 
Engenheiro Civil - CREA: 65804-BA 

112 Construções e Serviços LTDA. 
Rua Leonel Ribas, no 90, CENTRO, Cruz das Almas - BA, CEP: 44.380-000 

CNP]: 12.075.993/0001-40 Contatos: 71 - 4116-0336 E-mail: comercial@h2construcoes.com.br  



CONSTRUÇÕES 
P serviCos 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE OBRAS PÚBLICAS - SUCOP 
COMISSÃO SETORIAL DE LICITAÇÃO — COPEL 

TOMADA DE PREÇOS N° 12/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO n° 189280/2023 

OBJETO: Contratação de empresa capacitada para FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 
ESTAÇÕES DE RECICLAGEM — CONSTRUÇÃO MODULAR EM CONTAINER em diversas 
localidades de Salvador/BA, sob regime de empreitada por preços unitários, com fornecimento de 
mão de obra, materiais, equipamentos, e o que for necessário para a execução destes serviços. 

DECLARAÇÃO DE VISITA 

Á empresa H2-CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no 

CNPJ/MF. Sob N° 12.075.993/0001-40, com sede na Rua Leonel Ribas, n°90- Centro — 

Cruz das Almas-Ba., por intermédio de seu representante legal Eng°  Helton Caldas 

Silveira - Engenheiro Civil — CREA n° 65804-BA,. Declaramos que adquirimos o Edital 

da Tomada de Preços n° 12/2023, em epígrafe, de que tem Pleno Conhecimentos os 

Locais dos Serviços que Dispensa a Visita Técnica, Assumindo Total Responsabilidade 

sobre a Execução dos Serviços / obra, ou do contrato. 

Cruz das Almas — Ba, 10 de Novembro de 2023 

j  )?  114/ 	 %112,,14,7  st  reSo 
`-ifr Pet !eira  Cie 

H2 Construções e Serviços LTDA 	Certo'?  Al 6s. ei 
CNPJ: 12.075.993/0001-40 	 6°4"44 
Helton Caldas Silveira 
Engenheiro Civil — CREA n°  65804-BA 

H2 Construções e Serviços LTDA. 
Rua Leonel Ribas, no 90, CENTRO, Cruz das Almas - BA, CEP: 44.380-000 

CNP.): 12.075.993/0001-40 Contatos: 71 - 4116-0336 E-mall: comercial@h2construcoes.com.br  



coNs-rRucõs 
e serviços 

DECLARAÇÕES 

H2 Construções e Serviços LTDA. 
Rua LEONEL RIBAS, no 90, CENTRO, Cruz das Almas - BA, CEP: 44.380-000 

CNP]: 12.075.993/0001-40 Contatos: 71 - 4116-0336 E-mail: comercial@b2construcoes.com.br  



113 
CONSTRUCÕES 

e servi Os 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE OBRAS PÚBLICAS - SUCOP 
COMISSÃO SETORIAL DE LICITAÇÃO — COPEL 

TOMADA DE PREÇOS N° 12/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO n°189280/2023 

OBJETO: Contratação de empresa capacitada para FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 
ESTAÇÕES DE RECICLAGEM — CONSTRUÇÃO MODULAR EM CONTAINER em diversas 
localidades de Salvador/BA, sob regime de empreitada por preços unitários, com fornecimento de 
mão de obra, materiais, equipamentos, e o que for necessário para a execução destes serviços. 

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO COMO MICROEMPRESA 
OU EMPRESA DEPEQUENO PORTE 

112 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA., INSCRITA NO CNPJ 
N° 12.075.993/0001-40 na sede RUA LEONEL RIBAS, 90 — SALA 03 — CENTRO — 
CRUZ DAS ALMAS-BA., por intermédio de seu representante legal Eng° Helton Caldas 
Silveira, Brasileiro, Casado, Engenheiro Civil, portador da identidade n° 55474717- SSP-
SP. e CPF n° 014.213.535-63, DECLARA, para fins de habilitação nesta licitação, sob as 
sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, que esta empresa, na presente data, é 
considerada 

( 	) MICROEMPRESA, conforme Inciso I do artigo 3° da Lei Complementar n° 123 de 
14/12/2006; 

( X ) EMPRESA DE PEQUENO PORTE, conforme Inciso II do artigo 3° da Lei Complementar n° 
123, de 14/12/2006. 

Declara ainda que a empresa esteja excluída das vedações constantes do parágrafo 42  do artigo 32  da Lei 
Complementar n2  123, de 14/12/2006. 

Cruz das Almas — Ba, 10 de Novembro de 2023 

hiL

mefrionnseesattch 
ifra recin—eir-

Constru  

"ti trai 
Construções e Serviços LTDA 	uosateA  

CNP): 12.075.993/0001-40 
Helton Caldas Silveira 
Engenheiro Civil — CREA n° 65804-BA 

H2 Construções e Serviços LTDA. 
Rua Leonel Ribas, no 90, CENTRO, Cruz das Almas - BA, CEP: 44.380-000 

CNPJ: 12.075.993/0001-40 Contatos: 71 - 4116-0336 E-mail: comerclal@h2construcoes.com.br  



JUCEB 

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA 

SECRETARlA DE DESENVOLVIMENTO ECONÕMICO 

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA 

CERTIDÃO SIMPLIFICADA DIGITAL 

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são vigentes na data 

de sua expedição. 

EMPRESA 
Nome Empresarial: H2 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 

Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA 
Inicio da atividade 

10/06/2010 

NIRE(sede) 

29203468664 

Arquivamento do ato 
Constituitivo 

10/06/2010 

CNPJ 

12.075.993/0001-40 
Endereço: 
RUA LEONEL RIBAS, 90 :SALA 03, TERREO, CENTRO, CRUZ DAS ALMAS, BA - CEP: 44380000 

OBJETO SOCIAL 

SERVICOS 	DE 	EDIFICACOES 	COMERCIAIS, 	RESIDENCIAIS 	E 	INDUSTRIAIS 	OBRAS 	DE 	URBANIZACAO 	ATIVIDADES 
PAISAGISTICAS CONSTRUCAO DE REDES DE ESGOTO CONSTRUCAO DE ESTACOES E REDES DE TELECOMUNICACOES 
INSTALACAO 	E 	MANUTENCAO 	ELETRICA 	EM 	EDIFICACOES 	SERVICOS 	DE 	PINTURA 	EM 	EDIFICACOES 	LOCACAO 	DE 
VEICULOS SEM MOTORISTA ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO CIVIL SEM OPERADOR E 
ENGENHARIA AGRIMENSURA E TOPOGRAFIA, MANUTENÇÃO DAS INSTALAÇÕES PRA ESTAÇÃO E REDES DE TELEFONIA E 
COMUNICAÇÕES, 	OBRAS 	DE 	MONTAGENS 	INDUSTRIAIS(TUBULAÇÕES, 	REDES 	DE 	FACILIDADES, 	ETC), 	CONSTRUÇÃO 	DE 
OBRAS DE ARTE ESPECIAIS, EXECUÇÃO DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PRAÇAS, PASSEIOS, PAVIMENTAÇÃO 
DE RUAS, EXECUÇÃO DE MOVIMENTAÇÃO DE TERRA, CORTE, ATERRO, COM PACTAÇÃO. 

CAPITAL SOCIAL PORTE PRAZO DE DURAÇÃO 

R$ 500.000,00 

QUINHENTOS MIL REAIS 

R$ Capital integralizado: 

500.000,00 

QUINHENTOS MIL REAIS 

Empresa de pequeno porte XXXXXX 

QUADRO SOCIOS E ADMINISTRADORES 

Nome/CPF Participação R$ Cond./Administrador Termino do mandato 

HELTON CALDAS SILVEIRA 

014.213.535-63 

500.000,00 SOCIO XXDOUXXXX 

HELTON CALDAS SILVEIRA 

014.213.535-63 

0,00 ADMINISTRADOR XX/XX/XXXX 

ÚLTIMO ARQUIVAMENTO SITUAÇÃO STATUS 

Data 	 Número 

15/09/2020 	 97998079 
REGISTRO ATIVO 

Sem Status 

Ato: 	002 - ALTERAÇÃO 
Evento: 	051 - CONSOLIDACAO DE CONTRATO/ESTATUTO 

FILIAL(AIS) NESTA UNIDADE DA FEDERAÇÃO OU FORA DELA 
N IRE: 	XXXXXX 	 CNPJ: 	XXXXXX 

Endereço: 	XXXXXX 

Observação 

página: 1/2 

233453091 

A AUTENTICIDADE DESSE DOCUMENTO PODE SER VERIFICADA EM http://regin.juceb.ba.gov.br/autenticacaadocumentos/autenticacao.aspx  
CONTROLE: 13402558262635 CPF SOLICITANTE: 778.600.985-04 NIRE: 29203468664 EMITIDA: 22/03/2023 PROTOCOLO: 233453091 



DADOS BANCARIOS 
NOME DO BANCO Bradesco N° Banco: 237 
NOME DA AGÊNCIA Jorge Armado N° Agência: 3651 
N.° CONTA CORRENTE 50354-1 

CON57RULtE5 
e serviOs 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE OBRAS PÚBLICAS - SUCOP 
COMISSÃO SETORIAL DE LICITAÇÃO — COPEL 

TOMADA DE PREÇOS N° 12/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO n° 189280/2023 

OBJETO: Contratação de empresa capacitada para FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 
ESTAÇÕES DE RECICLAGEM — CONSTRUÇÃO MODULAR EM CONTAINER em diversas 
localidades de Salvador/BA, sob regime de empreitada por preços unitários, com fornecimento de 
mão de obra, materiais, equipamentos, e o que for necessário para a execução destes serviços. 

DADOS PARA ASSINATURA DO CONTRATO 

PROPONENTE 

NOME DA EMPRESA H2 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTD 

C.N.P.J. N° 12.075.993/0001-40 

ENDEREÇO RUA LEONEL RIBAS,90—SALA 03—CENTRO—CRUZ DAS ALMAS-BA. 

TELEFONE (71) 4116-0336 E-MAIL: comercial@h2construcoes.com.br  

REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA 
NOME COMPLETO HELTON CALDAS SILVEIRA 
C.I. N.° 55474717-SSP-SP. 
C.P.F. N. N°014213.535-63 
PROFISSÃO ENGENHEIRO CIVIL 
NACIONALIDADE BRASILEIRO 	 ESTADO CIVIL: 	CASADO 
ENDERENÇO 
RESIDENCIAL: 

R.MANUEL DIAS MORAIS,124-APT.101 - ED.MARIA TEREZA, BL0.08- B APIPEMA - 
SALVADOR-BA. 

Cruz das Almas — Ba, 10 de Novembro de 2023 

a  #12 

Heltoseuwes Ltd elitr4pneeetwa -a 
REA  Vial 

H2 Construções e Serviços LTDA 	658o4  -8A 
CNP.): 12.075.993/0001-40 
Helton Caldas Silveira 
Engenheiro Civil — CREA n° 65804-BA 1 

112 Construções e Serviços LTDA. 
Rua Leonel Ribas, no 90, CENTRO, Cruz das Almas - BA, CEP: 44.380-000 

CNP]: 12.075.993/0001-40 Contatos: 71 - 4116-0336 E-mail: comercial©h2construcoes.com.br  


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013

